
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

332
Besluit van 13 juni 1980 tot wijziging van het Besluit 
huurprijzen woonruimte

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening van 22 april 1980, no. 0416932, Centrale Afdeling Juri­
dische Zaken;

Gelet op artikel 15, eerste, tweede en vierde lid, van de Huurprijzenwet 
woonruim te (Stb. 1979,15);

De Raad van State gehoord, advies van 27 mei 1980, no. 800521/10;
Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris van 6 juni 

1980, no. 0603946 , Centrale Afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit huurprijzen woonruim te (Stb. 1979, 216)' w ordt gewijzigd als 
volgt:

A. Artikel 8, derde lid, w ordt gelezen:
3. Een verhoging van de huurprijs van woonruimte, welke niet een zelf­

standige woning vormt, is niet redelijk indien de woonruim te een of meer 
van de in bijlage VII van dit besluit vermelde ernstige gebreken of tekortko­
mingen vertoont en voorts indien de huurder zich beroept op gebreken of te­
kortkomingen in de toestand van de woonruim te, die naar het oordeel van de 
huurcommissie het woongenot ernstig schaden.

B. In artikel 9 w ordt in plaats van «tijdstip waarop» gelezen: tijdstip waar­
tegen.

C. Bijlage II w ordt vervangen door een nieuwe Bijlage II, zoals deze bij dit 
besluit is gevoegd.

D. In het opschrift boven Bijlage IV w ordt na «tekortkomingen» inge­
voegd: van woonruim te welke een zelfstandige woning vormt.

E. Aan de bijlagen w ordt een Bijlage VII toegevoegd, zoals deze bij d it be­
sluit is gevoegd.

Staatsblad 1980 332 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R TIK EL II

Op de op het tijd s tip  van inw erk ing tred ing  van d it beslu it bij een huurcom - 
missie, als bedoeld in artikel 2 van de W et op de huurcom m issies, aanhangi­
ge verzoeken als bedoeld in de artikelen 20, eerste o f v ierde lid, 22 o f 23 van 
de H uurprijzenw et w oonru im te , alsm ede op de op dat tijd s tip  bij een kanton­
rechter aanhangige verzoeken om  de huurprijs  vast te stellen, w o rd t beslist 
m ettoepassing van de in artikel I bedoelde nieuwe bijlagen II en VII bij het 
Besluit huurprijzen w oonru im te .

A R TIK EL III

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
10 april 1980, Stb. 191.
Het advies van de Raad van State zal niet open­
baar worden gemaakt op grond van het be­
paalde in artikel 25a, derde lid, onder b, van de 
Wet op de Raad van State.

Dit beslu it treedt in w erk ing  m et ingang van de eerste dag van de kalen­
derm aand volgende op die, w aarin  tw ee maanden zijn verstreken na de da­
tu m  van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 13 ju n i 1980
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke Ordening, 
G.Ph: Brokx

U itgegeven de zesentwintigste ju n i 1980

De M in is te r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 332 2



 

 

 

 

 

 

 

  

BIJLAGE II bij het besluit huurprijzen woonruimte

Waarderingsstelsel voor woonruimte welke niet een zelfstandig woning 
vormt.

P u n te n

1. -  O ppervlakte1 v a n  k am e r(s ) en  v a n  een  keu ken , b e h o re n ­
d e  u its lu ite n d  to t  d e  o n z e lfs ta n d ig e  w o o n ru im te  p e r m 2 5

-  O p p e rv la k te  v a n  v e rw a rm d e , g e m e e n s c h a p p e lijk e  ve r-  
b lij f s ru im te n , w a a ro n d e r  b e g re p e n  een  w o o n k e u k e n , v a n  
m in s te n s  15 m 2 p e r m 2 5, te  d e le n

d o o r  he t 
a a n ta l 

w o o n ru im ­
ten

2. Verwarm ingsm ogelijkheden
-  B ij a a n w e z ig h e id  v a n  C V , p e r  m 2 2) o p p e rv la k te  

v e rw a rm d e  kam e r(s )  en  keu ken , b e h o re n d e  u its lu ite n d  to t
d e  o n z e lfs ta n d ig e  w o o n ru im te  3U

-  B ij a a n w e z ig h e id  v a n  een  g a s a a n s lu it in g  en  te v e n s  een
s c h o o rs te e n  o f  ro o k g a s a fv o e rk a n a a l v o o r  g a s k a ch e l( s )  3

-  B ij a a n w e z ig h e id  v a n  u it s lu it e n d  een  b ru ik b a re  s c h o o r ­
s te e n  0

3. Kookgelegenheid
-  E en  k e u k e n 3) in  e e n  a fz o n d e r l i jk  v e rtre k , b e h o re n d e  u it ­

s lu ite n d  to t  de  o n z e lfs ta n d ig e  w o o n ru im te ,  o f e en  k e u k e n 3) 
in  e e n  w o o n v e r t re k , b e h o re n d e  u its lu ite n d  to t  d e  o n z e lfs ta n ­
d ig e  w o o n ru im te ,  in d ie n  d it  v e r tre k  te n m in s te  25  m 2 2) m e e t  20

-  E en  k e u k e n 3) in  e en  w o o n v e r t re k , b e h o re n d e  u its lu ite n d  
to t  d e  o n z e lfs ta n d ig e  w o o n ru im te ,  in d ie n  d it  v e r tre k  m in d e r
d a n  25 m 2 2), d o c h  m e e r  d a n  15 m 2 2) m e e t 10

-  E en  k e u k e n 3), b e h o re n d e  u it s lu it e n d  to t  d e  o n z e lf s t a n d i­
g e  w o o n ru im te ,  d o ch  g e le g e n  in  een  g e m e e n s c h a p p e lijk  v e r ­
tre k  10

-  E en  g e m e e n s c h a p p e lijk e  k e u k e n 3), b e h o re n d e  b ij n ie t
m e e r  dan  5 w o o n e e n h e d e n  4

-  E en  g e m e e n s c h a p p e lijk e  k o o k g e le g e n h e id , b e h o re n d e
b ij m e e r  d an  5 w o o n e e n h e d e n  0

-  E en  k o o k g e le g e n h e id  d ie  n ie t  a an  d e  v e re is te n  v a n  een
k e u k e n 3) v o ld o e t  0

4. Toilet
-  E en  w .c ., b e h o re n d e  u it s lu it e n d  to t  d e  o n z e lfs ta n d ig e

w o o n ru im te  12
-  E en  g e m e e n s c h a p p e lijk e  w .c ., b e h o re n d e  to t  n ie t  m e e r

dan  5 w o o n e e n h e d e n  2
-  E en  g e m e e n s c h a p p e lijk e  w .c ., b e h o re n d e  to t  m e e r  d a n  5

w o o n e e n h e d e n  0
-  E en  w .c . d ie  a lle e n  v ia  d e  b u ite n lu c h t  is  te  b e re ik e n  0

5. W asgelegenheid
-  Een  d o u c h e  o f  bad , b e h o re n d e  u its lu ite n d  to t  d e  o n z e lf ­

s ta n d ig e  w o o n ru im te  15
-  Een  g e m e e n s c h a p p e lijk e  d o u c h e  o f  bad , b e h o re n d e  to t

n ie t  m e e r  d a n  8  w o o n e e n h e d e n  3
-  E en  g e m e e n s c h a p p e lijk e  d o u c h e  o f  b ad , b e h o re n d e  to t

m e e r  d a n  8  w o o n e e n h e d e n  0

SS ttaa aa ttss bb llaa dd   11998800  333322 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Als oppervlakte van een vertrek met een (ten 
dele) hellend of verlaagd plafond geldt dat ge­
deelte, waarboven het plafond tenm inste 1,50 
meter hoog is.
2) A frond ing : bij 0,5 m 2 of meer naar boven, bij 
m inder dan 0,5 m2 naar beneden.
3) Onder «keuken» te verstaan een aanrecht 
van minstens 1 meter lengte met onderkast, 
warm  en koud water, plaatsingsmogelijkheid 
en aansluiting voor een kooktoestel, en plaat­
singsmogelijkheid en geaarde aansluiting voor 
een koelkast, het geheel voorzien van een ven- 
tilatiemogelijkheid.
4) In totaal kan niet meer worden afgetrokken 
dan 50% van alle positieve punten.

-  Een wastafel (of een niet als keuken meegeteld aanrecht) 
gelegen binnen de onzelfstandige w oonru im te  o f in een 
ru im te behorende u its lu itend  to t de onzelfstandige w o o n ­
ru im te

-  Een wastafel (géén aanrecht, of fon te in tje  in to ile t) in 
een gem eenschappelijke, m aar afslu itbare ru im te, behoren­
de bij niet meer dan 5 w ooneenheden

-  Een wastafel behorende to t m eer dan 5 wooneenheden

6. Kwatiteitsfactoren
BIJ: a. Bij aanwezigheid van therm ostatische regelknoppen 
op de radiatoren van de CV

b. Bij aanwezigheid van een bu itenru im te  (balkon, plaats­
je, tu in , terras e.d.) u its lu itend  behorende to t de onzelfstandi­
ge w oonru im te : g ro ter dan 10 m 2
van 4 to t 10 m 2

c. Bij aanwezigheid van een bu itenru im te  voor gem een­
schappelijk gebruik: g ro ter dan 10 m 2
van 4 to t 10 m2

d. Bij aanwezigheid van een fie tsenberg ing, behorende 
u its lu itend to t de onzelfstandige w oonru im te

e. Bij aanwezigheid van een gem eenschappelijke fie tsen­
berging

AF: 4) f. Bij aanwezigheid van een nulpunt, vo o r ieder 
nu lpunt

g. Bij sterk verw aarloosd onderhoud van de onzelfstandi­
ge w oonru im te  o f van de gem eenschappelijke voorz ien in­
gen, niet vallend onder een der nulpunten

h. W anneer de to ta le  v loeroppervlakte  van w oon- en 
slaapvertrek m inder is dan 10 m 2

i. Bij extrem e overlast door gehorigheid  en in ieder geval 
bij aanwezigheid van scheidingswanden of vloeren van m in ­
der dan 5 centim eter tussen vertrekken behorende to t ver­
schillende w oonru im ten

j. Bij extrem e om standigheden in de w oonom geving  van 
het pand, die ernstige overlast opleveren

k. Indien de onzelfstandige w oonru im te  o f de w.c. u its lu i­
tend via een w oon- o f s laapvertrek van een niet to t het hu is­
houden van de huurder behorende persoon bereikbaar is

l. Bij s ituering van het w oonvertrek op de 5e verdieping of 
hoger zonder lift

m. Bij een ru itoppervlakte  in het (hoofd)w oonvertrek van 
m inder dan 0,75 m 2

n. W anneer het laagste raam kozijn van het (hoofd)w oon- 
vertrek m eer dan 1,60 m boven de v loer is'

o. W anneertegenover het (grootste) raam van het 
(hoofd) w oonvertrek een gevelw and lig t binnen een afstand 
van 5 m eter

p. Bij het ontbreken van een schoorsteen o f rookgasaf­
voerkanaal, indien géén CV aanwezig is

q. Bij afw ezigheid van een w asgelegenheid en w anneer de 
enige wasgelegenheid is een aanrecht in een gem een­
schappelijke keuken

r. Indien in de onzelfstandige w oonru im te  en bovendien in 
de gem eenschappelijke ru im ten geen w arm e m aaltijden m o­
gen w orden bereid

Behoort bij Koninklijk beslu it van 13 jun i 1980, Stb. 332 

M ij bekend:

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke Ordening, 
G.Ph. Brokx

2
0

3

9
3

6
2

6

3

- 2 0

-1 5

-1 0

- 2 0

-1 5

- 1 0  

-  5 

- 1 0  

- 1 0

- 1 0

- 2 0

- 2 0

- 2 0

10

Staatsblad 1980 332 4



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

BIJLAGE VII bij het Besluit huurprijzen woonruimte

Ernstige gebreken of tekortkomingen van woonruimte welke niet een zelf­
standige woning vormt, die een huurverhoging niet toelaten

1. Op het perceel w aarin de onzelfstandige w oonru im te  ligt, rust een aan­
schrijv ing to t het tre ffen van voorzieningen als bedoeld in artikel 25, eerste 
lid, van de W oningw et, welke aanschrijv ing betrekking heeft op de onzelf­
standige w oonru im te.

2. De onzelfstandige w oonru im te  is, als gevolg van de toestand, w aarin 
de fundering  of de muren (ernstige scheuren o f scheefstand) o f het dak o f de 
trappen o f de vloeren o f de balkons (ernstige scheefstand of onvoldoende 
draagverm ogen) zich bevinden, ongeschikt te r bewoning.

3. De schoorsteen die v o o r de hoofdverw arm ing  van het vertrek, dat to t 
hoofdw oonvertrek is bestem d, w o rd t benut kan als gevolg van b ijvoorbeeld 
lekkage o f doorslag niet op ve ilige  w ijze w orden gebruikt.

4. Er is geen dag lichttoetreding in het vertrek dat to t hoofdw oonvertrek is 
bestemd.

5. De aanwezige elektrische insta lla tie  of de aanwezige gasleiding is zoda­
nig onveilig  dat het bevoegde energ iebedrijf niet langer bereid is e lektric ite it 
o f gas te leveren.

6. In een vertrek, dat to t w oon- o f s laapvertrek is bestemd, o f in een keu­
ken, die u its lu itend behoort bij de onzelfstandige w oonru im te , of in een keu­
ken o f kookgelegenheid, w aarvan de huurder van de onzelfstandige w o o n ­
ru im te het m edegebruik heeft, zijn noch lichtpunten noch contactdozen aan­
wezig.

7. In de onzelfstandige w o onru im te  is geen aanslu iting op de w a te rle i­
ding te rw ijl ook geen gebruik gem aakt kan w orden van een gem een­
schappelijke waterkraan.

8. Een to ile tru im te  (niet een eventuele tw eede to ile tru im te ) die u its lu itend 
vanu it een w oon- of slaapvertrek dan wel vanu it een to t de onzelfstandige 
w oonru im te  behorende keuken toegankelijk  is, is noch voorzien van een 
ventilatiekanaal noch van een beweegbaar raam.

9. In een vertrek, dat to t keuken o f to t bad- o f doucheru im te bestem d is, is 
noch een ventilatiekanaal noch een beweegbaar raam aanwezig.

10. In een vertrek, dat to t w oon- o f slaapvertrek is bestem d, is geen be­
weegbaar raam aanwezig.

11. Bij de onzelfstandige w o onru im te  behoort geen to ile t m et w aterspoe­
ling, te rw ijl ook geen gem eenschappelijk to ile t m et w aterspoeling aanwezig 
is.

12. De onzelfstandige w o o n ru im te  is niet voorzien van een afslu itbare toe ­
gangsdeur.

13. De onzelfstandige w oonru im te  is zo gesitueerd dat bewoners van het 
perceel die n ie tto t het huishouden van de huurder behoren, hun 
w oonru im te  o f de w.c. u its lu itend  via een w oon- o f s laapvertrek van de on­
zelfstandige w oonru im te  kunnen bereiken.

14. Van een to ile tru im te  kan alleen gebruik gem aakt w orden na toestem ­
m ing of tussenkom st van de hoofdbew oner of een beheerder.

15. In een vertrek, dat to t w oon- o f slaapvertrek is bestem d, o f in een u it­
slu itend bij de onzelfstandige w oonru im te  behorende keuken zijn blijvend of 
v rijw e l b lijvend vocht- o f schim m elplekken te r g roo tte  van meer dan een 
kw art vierkante meter o f ve rro tte  vloerdelen of p lin ten aanwezig als gevolg 
van optrekkend o f doorslaand vocht.

Behoort bij Koninklijk beslu it van 13 jun i 1980, Stb. 332

M ij bekend:

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke Ordening,
G. Ph. Brokx.

SSttaaaattssbbllaadd  11998800  333322 55



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOTOTAA V VAANN  TOELICTOELICHTHTINGING

N a  d e  t o t s t a n d k o m i n g  v a n  h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e  is  e r n s t ig e  

k r i t i e k  g e u i t  o p  d e  d a a r in  v e r v a t t e  r e g e l in g e n  m e t  b e t r e k in g  t o t  d e  h u u r p r i j ­

z e n  v a n  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e ,  z o a ls  k a m e r s ,  o n v r i j e  e t a g e s  e n  d e r g e ­

l i j k e .  D e z e  k r i t i e k  h a d  b e t r e k k in g  o p  d e  v e r h o u d i n g  v a n  h u u r p r i j s  e n  k w a l i t e i t  

v a n  d e  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e .  D e  r e g e l in g e n  z o u d e n ,  w a a r  h e t  h e t  

w a a r d e r i n g s s y s t e e m  v a n  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  b e t r o f ,  o n v o ld o e n d e  

z i j n  a f g e s t e m d  o p  d e  p r a k t i j k  e n ,  w a a r  h e t  h e t  h u u r p r i j s n i v e a u  b e t r o f ,  z o u  te  

v e e l  a a n s lu i t i n g  z i jn  g e z o c h t  b i j  d e  in  f e i t e  g e ld e n d e  s c h a a r s t e p r i j z e n .  D e  

h u u r n i v e a u s  p e r  k w a l i t e i t s k la s s e  v o o r  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  w e r d e n  

d a a r d o o r  n o g a l  h o o g  in  v e r h o u d i n g  t o t  d e  p r i jz e n  d ie  v o o r  z e l f s t a n d ig e  w o ­

n in g e n  r e d e l i j k  z i jn .

N a a r  a a n le id in g  v a n  d e z e  k r i t i e k  is  h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e ,  

w a a r  h e t  d e  r e g e l in g  v a n  d e  h u u r p r i j z e n  v a n  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  b e ­

t r o f ,  b i j  b e s lu i t  v a n  21  n o v e m b e r  1 9 7 9 ,  S tb .  6 4 9 ,  r e e d s  z o d a n ig  g e w i j z i g d  d a t  

v o o r  d e  g e v a l le n  w a a r in  t e v o r e n  e e n  h u u r v e r h o g i n g  v a n  3  %  o f  e e n  h u u r b e -  

v r i e z in g  a ls  r e d e l i j k  s t o n d  a a n g e g e v e n  e e n  h u u r v e r la g in g  r e d e l i j k  w e r d .  

V o o r t s  w e r d  d a a r b i j  v e r m e ld  d a t  d e  te n  h o o g s t e  r e d e l i j k e  h u u r p r i j s  d e  h u u r ­

p r i j s  is  w a a r v o o r ,  g e le t  o p  d e  k w a l i t e i t ,  n o g  j u i s t  e e n  h u u r v e r h o g i n g  m e t  h e t  

t r e n d m a t i g  h u u r s t i j g in g s p e r c e n t a g e  a ls  r e d e l i j k  w o r d t  a a n g e m e r k t ,  v e r ­

m e e r d e r d  m e t  d a t  p e r c e n t a g e .

M e t  d e  t h a n s  v o o r g e s t e ld e  w i j z ig in g e n  w o r d t  b e o o g d  v e r b e t e r in g  te  b r e n ­

g e n  in  h e t  w a a r d e r i n g s s y s t e e m  v o o r  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e .  D a a r to e  

w o r d t  h e t  in  b i j l a g e  II b i j  h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e  o p g e n o m e n  

n o g a l  s u m m ie r e  w a a r d e r i n g s s y s t e e m  v e r v a n g e n  d o o r  e e n  a a n z ie n l i j k  u i t g e -  

b r e i d e r  s y s t e e m  ( a r t ik e l  I, o n d e r  C ). H ie r d o o r  k u n n e n  d e  in  d e  p r a k t i j k  b e ­

s t a a n d e  v e r s c h i l l e n  in  v e r h u u r d e  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  b e t e r  t o t  u i ­

t i n g  k o m e n  in  d e  p u n t e n w a a r d e r i n g  e n  d a a r d o o r  o o k  in  e e n  d a a r b i j  b e h o r e n ­

d e  r e d e l i j k e  h u u r p r i j s .

V o o r t s  w o r d t  v o o r g e s t e ld  a a n  h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e  n o g  e e n  

b i j la g e  V II t o e  t e  v o e g e n  w a a r o p ,  z o a ls  d a t  v o o r  z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  

r e e d s  in  b i j l a g e  IV  b e s t a a t ,  e r n s t ig e  g e b r e k e n  o f  t e k o r t k o m i n g e n  w o r d e n  v e r ­

m e ld  o p  g r o n d  w a a r v a n  e e n  h u u r v e r h o g i n g  v o o r  o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m ­

t e  n ie t  t o e l a a t b a a r  is  ( a r t ik e l  I,  o n d e r  A  e n  D ) .

T o t  h e t  d o e n  v a n  d e  b o v e n g e n o e m d e  v o o r s t e l l e n  h e e f t  d e  d o o r  m i j  in g e ­

s t e ld e  w e r k g r o e p  k a m e r h u r e n  m i j  g e a d v is e e r d  in  h a a r  v o o r l o p i g  r a p p o r t  v a n  

1 2  f e b r u a r i  1 9 8 0 . E e n  a f s c h r i f t  v a n  d i t  r a p p o r t ,  m e t  w e lk s  c o n c lu s ie  ik  m i j  k a n  

v e r e n ig e n ,  m o g e  h ie r b i j  g a a n .

H e t  e f f e c t  v a n  d e  n ie u w e  r e g e ls  v o o r  d e  b e o o r d e l i n g  v a n  d e  k w a l i t e i t  v a n  

o n z e l f s t a n d ig e  w o o n r u i m t e  o p  d e  h u u r p r i j s v o r m i n g  e n  o p  h e t  a a n b o d  v a n  

d e r g e l i j k e  w o o n r u i m t e  z a l n a u w k e u r ig  o n d e r z o c h t  w o r d e n ,  o p d a t  z o  n o d ig  

v e r d e r e  b i j s t e l l i n g e n  k u n n e n  p la a t s v in d e n .

I n g e v o lg e  a r t i k e l  II v a n  h e t  o n t w e r p - b e s l u i t  z u l l e n  d e  n ie u w e  b i j la g e n  b i j  

h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e  v a n  t o e p a s s i n g  z i jn  o p  d e  b e s le c h t in g  

v a n  g e s c h i l le n ,  d ie  o p  h e t  t i j d s t i p  v a n  in w e r k i n g t r e d i n g  v a n  h e t  b e s lu i t  a a n ­

h a n g ig  z i jn ,  d o c h  w a a r o v e r  n o g  n ie t  is  b e s l i s t .  In  d e  p r a k t i j k  z a l d i t t o t  g e v o lg  

h e b b e n  d a t  h u u r p r i j s w i j z i g i n g e n  d ie  t e g e n  1 j u l i  1 9 8 0  w o r d e n  a a n g e z e g d  

m e t  h e t  n ie u w e  r e c h t  in  o v e r e e n s t e m m i n g  m o e t e n  z i jn .

T e n  s lo t t e  w o r d t  v a n  d e  g e le g e n h e id  g e b r u i k g e m a a k t  e e n  m i s s t e l l i n g  in  

a r t ik e l  9  v a n  h e t  B e s lu i t  h u u r p r i j z e n  w o o n r u i m t e  t e  h e r s t e l l e n  ( a r t ik e l  I, o n d e r  

B ).

D e  S t a a t s s e c r e t a r is  v a n  V o lk s h u i s v e s t i n g  e n  R u im t e l i j k e  O r d e n in g ,

G . P h . B r o k x .

S t a a t s b la d  1 9 8 0  3 3 2 6


	stb-1980-332



